Г Л А В А
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  ______11.04.2024_______                                                                   №________269_________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О внесении изменений в постановление главы Волоколамского городского округа
Московской области от 27.01.2023 №60 «О социальной поддержке граждан Российской
Федерации, участвующих в специальной военной операции на территориях Украины,

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области
и Херсонской области, а также членов их семей на территории Волоколамского

городского округа Московской области»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
постановлением Губернатора Московской области от 05.10.2022 №317-ПГ «О социальной
поддержке  граждан  Российской  Федерации,  участвующих  в  специальной  военной
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области и Херсонской области, а также членов их семей» (с
учетом изменений и дополнений), на основании Устава Волоколамского городского округа
Московской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление главы Волоколамского  городского  округа Московской
области от 27.01.2023 №60 «О социальной поддержке граждан Российской Федерации,
участвующих  в  специальной  военной  операции  на  территориях  Украины,  Донецкой
Народной  Республики,  Луганской  Народной  Республики,  Запорожской  области  и
Херсонской области, а также членов их семей на территории Волоколамского городского
округа Московской области» следующие изменения:

1.1. изложить подпункт 3.6. пункта 3 в новой редакции:
«3.6.  Граждане,  указанные  в  подпунктах  3.1.  –  3.5.,  3.17.  настоящего

постановления,  получившие  ранение  (контузию,  травму,  увечье),  заболевание  при
участии в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной
Республики,  Луганской  Народной  Республики,  Запорожской  области  и  Херсонской
области (далее – специальная военная операция)».

1.2. изложить подпункт 3.7. пункта 3 в новой редакции:
«3.7.  Граждане,  указанные  в  подпунктах  3.1.  –  3.5.,  3.17.  настоящего

постановления,  погибшие  (умершие)  вследствие  ранения  (контузии,  травмы,  увечья),
заболевания, полученного ими при участии в специальной военной операции».

1.3. изложить пункт 4 в новой редакции:
«4. К членам семей граждан, указанных в подпунктах 3.1. – 3.5., 3.17. настоящего

постановления, относятся супруга (супруг), дети (в том числе усыновленные) в возрасте
до 18 лет».

1.4. изложить пункт 5 в новой редакции:
«5.  К  членам семей граждан,  указанных в  подпунктах  3.6.  –  3.16.,  3.18.  –  3.20.

настоящего постановления, относятся супруга (супруг), дети (в том числе усыновленные)
в  возрасте  до  18  лет,  имеющие  место  жительства  в  Московской  области,
устанавливаемое по данным органов регистрационного учета».

1.5. изложить подпункт 6.1. пункта 6 в новой редакции:
«6.1. Детям граждан, указанных в подпунктах 3.1. – 3.5.,  3.8. и 3.17. настоящего

постановления  –  при  представлении  справок  из  военных  комиссариатов  городских
округов  Московской  области,  военных  комиссариатов  в  иных  субъектах  Российской
Федерации о зачислении указанных граждан в списки личного состава воинских частей».

1.6. изложить подпункт 6.2. пункта 6 в новой редакции:
«6.2.  Детям  граждан,  указанных  в  подпунктах  3.11.,  3.14.  и  3.18.  настоящего

постановление  –  при  представлении  справок  об  участии  в  специальной  военной
операции».

1.7. изложить подпункт 6.3. пункта 6 в новой редакции:
«6.3.  Детям  граждан,  указанных  в  подпунктах  3.7.,  3.10.,  3.13.,  3.16.  и  3.20.

настоящего постановления – при представлении справки о смерти вследствие ранения
(контузии, травмы, увечья), заболевания, полученных при участии в специальной военной
операции».

1.8. изложить подпункт 6.4. пункта 6 в новой редакции:
«6.4.  Детям  граждан,  указанных  в  подпунктах  3.6.  3.9.,  3.12.,  3.15.  и  3.19.

настоящего  постановления  –  при  представлении  справки,  выданной  медицинскими
учреждениями  и  подтверждающей  получение  ранения  (контузии,  травмы,  увечья),
заболевания при участии в специальной военной операции».

1.9. изложить подпункт 7.1. пункта 7 в новой редакции:
«7.1. Освобождение граждан, указанных в подпунктах 3.1, 3.6. – 3.16., 3.18. – 3.20.

настоящего  постановления,  от  призыва  на  военную  службу  по  мобилизации  в
Вооруженные Силы Российской Федерации».

1.10. изложить пункт 8 в новой редакции:
«8.  Члены  семей  граждан,  указанных  в  подпунктах  3.1.  –  3.20.  настоящего

постановления,  уведомляют  муниципальное  учреждение  Волоколамского  городского
округа,  предоставляющее  дополнительные  меры  социальной  поддержки,  указанные  в
пункте 2 настоящего постановления, о наступлении обстоятельств, указанных в пункте 7
настоящего постановления, не позднее одного месяца со дня их наступления».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и
разместить  на  официальном  информационном  Интернет-сайте  администрации
Волоколамского городского округа Московской области (https://volok-go.ru/).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника
Управления  системой  образования  администрации  Волоколамского  городского  округа
Марнову М.А.

4. Настоящее постановление считать вступившим в силу с 20 декабря 2023 года.

Временно исполняющий полномочия главы
Волоколамского городского округа  Н.Ю. Козлова

https://volok-go.ru/